
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
10.11.2023 № 379

Алупка

О проведении
Недели психологии

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 07.11.2023 № 6208/01-15 «О проведении Недели
психологии», во исполнение пункта 113 плана основных мероприятий,
проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23
января 2021 г. № 122-р, в целях создания условий для реализации мероприятий,
обеспечивающих формирование стрессоустойчивости у детей и подростков
информирует о проведении в период с 20 по 26 ноября 2023 года «Недели
психологии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»
Неделю психологии с 20.11.2023 по 26.11. 2023

2. Утвердить план мероприятий Недели психологии (приложение 1).

3. Разместить на официальном сайте школы-интерната, в ВКонтакте
обобщенную информацию о ходе проведения мероприятий и итогах Недели
психологии.

Ответственный - специалист по защите информации Шаповалов
И.Л.

Срок - до 27.11.2023

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УР Нещадимову Ю.Г.

Директор А.Ю. Смирнова



С приказом ознакомлены:
Нещадимова Ю.Г.
Баранова Э.В.
Алибегова О.А.
Бабаева Н.В.
Белик Л.В.
Пименова В.В.
Кулабухова Л.Д.
Кирик В.П.
Баджелидзе Н.С.
Гордиенко Т.А.
Шитикова О.В.
Пищенкова О.Н.
Оробинская О.И
Диденко Е.С.
Агапова Н.М.
Слабко Е.М.
Мельникова Е.В.



Приложение
к приказу от 10.11.2023 № 379

План проведения
«Неделя психологии»

20.11.23-26.11.23

Цель: сохранение и укрепление психологического здоровья обучающихся.
Развивающие задачи:
 содействовать психологическому просвещению, повышению

психологической грамотности участников образовательных отношений
 сформировать потребность в психологических знаниях и умениях на

разных возрастных уровнях,
 формировать условия для оказания психологической поддержки

обучающихся и помощи им в самораскрытии и саморазвитии;
 содействовать созданию благоприятного социально-психологического

климата в образовательной среде, условий для эффективной социализации и
социально-психологической адаптации обучающихся;
 создать условия, способствующие формированию ответственного

отношения участников образовательных отношений к собственному
психическому здоровью и психическому здоровью окружающих;
 формировать условия для популяризации деятельности по оказанию

психолого-педагогической помощи и поддержки, а также повышения ее
доступности в системе образования.
Коррекционные задачи:

 Развитие важных социальных навыков и умений.
 Способности к рефлексии, к эмпатии.

План недели
День недели Мероприятия Классы Ответственные

Понедельник 1.Открытие недели.
2. Психологические
разминки на протяжении
дня
3. Тренинговое занятие
«Внутренняя сила»
4. Тренинговое занятие
«Ценность каждого»

1-11 класс

10 класс

5-6 класс

Педагог-психолог
Классные
руководители

Педагог-психолог

Педагог-психолог



Вторник 1. Выставка литературы
по психологии
2. Показ видеороликов на
тему психологического
здоровья, толерантности и
др.
3.Тренинговое занятие
«Научись быть
счастливым»

1-11 класс

1-11 класс

7 класс

Педагог-психолог
Классные
руководители
Педагог-
библиотекарь,
Педагог-организатор
Педагог-психолог

Среда 1. Тренинговое занятие
«Ценность каждого»
2. Выставка рисунков «Я -
в лучах солнца».
3. Акция «Тайный друг»
(комплименты).
4. Занятие с элементами
тренинга «Формула
выбора профессии»

8 класс

1-4 классы

1-11 классы

9-11 классы

Педагог-психолог
Классные
руководители
Педагог-психолог
Педагог-психолог

Педагог-психолог

Четверг 1.Занятие (игровое)
«Каждый ценен»
2. Тренинговое занятие
«Познай себя - кто я,
какой я»
3. Тренинговое занятие
«Научись быть
счастливым»
4. Выставка рисунков «Я-
сильный, я-крепкий»

1-4 классы

9-11 класс

7 класс

5-8 класс

Педагог-психолог

Педагог-психолог

Педагог-психолог

Педагог-психолог

Пятница 1.Акция «Ларец
пожеланий»
2. Подведение итогов.

1-11 класс Педагог-психолог
Классные
руководители


	Приложение 
	к приказу от 10.11.2023 № 379
	План проведения 
	«Неделя психологии»

